
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Москва 

О размере штрафа за нарушение условий 
Договора об общих условиях проведения 
депозитных операций и отмене приказа 

Банка России от 28 апреля 2018 года                    
№ ОД-1132 

В целях применения пункта 5.3 Договора об общих условиях 
проведения депозитных операций, форма которого утверждена приказом 
Банка России от 22 февраля 2024 года № ОД-287 «О депозитных операциях 
Банка России», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер штрафа за нарушение кредитной организацией
условий Договора об общих условиях проведения депозитных операций 
равным нулю. 

2. Отменить приказ Банка России от 28 апреля 2018  года  № ОД-1132
«О размере штрафа за нарушение условий договора об общих условиях 
проведения депозитных операций». 

3. Департаменту по связям с общественностью разместить настоящий
приказ на официальном сайте Банка России в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Банка России Э.С. Набиуллина 


